STATICKY VYPOCET PRO OTEVRENY VYKOP
KAMENINOVE TROUBY FIRMY STEINZEUG-KERAMO

Vypocet ¢. OE202408_0005_0002 Datum: 08/08/2024
Projekt: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul.Vitkovicka

Ulice: Vitkovicka

PSC, Mésto: 70200 Ostrava

Zemé: Ccz

Zpracovatel:

Firma: Steinzeug-Keramo s.r.o.

Zpracovatel: Petra Niedlova

Adresa: Placheho 28

PSC, Mésto: cz 37001 Ceské Budejovice

Zpracovano pro:

Firma: Banské projekty Ostrava s.r.o.
Kontaktni osoba: Daniela Navratilova

Adresa: Vitkovicka 3108/11

PSC, Mésto: cz 70200 Ostrava
Podklady vypoctu

Predpokladem platnosti tohoto vypoctu je, Ze ze strany provadéné stavby nedojde oproti vypoctu k
odchylkam jak zatiZzeni trub tak i navrhovanych druh zemin a odborné uloZeni trub bude odpovidat jak EN
295, tak i EN 1610, popf. némecké smérnici DWA A.

Souvisejici normy a pfedpisy:
ATV-DVWK A 127  Staticky vypocet odpadnich kanalt a vedeni. 3. vydani, srpen 2000

EN 295-1 Kameninové a odvodnovaci a kanalizaéni potrubi — ¢ast 1:
PoZadavky na trouby, tvarovky a spoje, vydani srpen 2013

ZP WN 295 Glazované kameninoveé trouby, tvarovky a pfisluSenstvi
Vnitropodnikova norma , vydani kvéren 2019

EN 1610 Provadéni stok a kanalizagnich pfipojek a jejich zkouseni,
vydani duben 2015

EN 1295 Staticky vypocet potrubi ulozenych v zemi pfi riznych podminkach zatizeni, ¢ast
1 : VSeobecné pozadavky, vydani zafi 1997

DWA A 139 Pokladka a zkouska odpadnich potrubi a kanald, vydani prosinec 2019

Specialni podminky:
2Zvlastni pripad
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STATICKY VYPOCET PRO OTEVRENY VYKOP
KAMENINOVE TROUBY FIRMY STEINZEUG-KERAMO

Profil (DN)

Vysledky vypoctu:

Nejvétsi napéti ve sténé trouby

Vyska Ulozeni
3.10 BA120 (beton)
3.50 BA120 (beton)

Posouzeni tUnavové napéti

Dynymické napeéti/napéti ve sténé trouby pfi vySce prekryti

Vyska UloZeni
3.10 BA120 (beton)
3.50 BA120 (beton)

Zakladni udaje o kameniné

Objemova tiha %
Pevnost v tahu za ohybu ORBZ
Mez Unavy 2xon
Modul pruznosti Er

Udaje o troubé
Jmenovita svétlost (DN)
Sortiment

Trida pevnosti (TKL)

Mezni vrcholové zatizeni FN

Vnitfni primér di
Vnéjsi pramér da
Polomér stfednice m
Korekeni faktor vnitini Ok
Korekéni faktor vnéjsi Oka

700 H

Posouzeni Pozadavek

5.50 2220
5.14 22.20

0.47 <12.80
0.41 £12.80

22
18.00
12.80

50000

700 H
KERA.Pro
120
112.00
694.00
832.00
381.50
1.06
0.94

Vysledek

splnéno

spinéno

splnéno

spinéno

kN/m?3
N/mm?
N/mm?

N/mm?

kN/m
mm

mm
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Vstupni hodnoty

Tvar vykopu Jednoduché vykopy

Vyska vykopu - m
Sitka vykopu -

Sklon stény vykopu R 90.00 °
Druh pazeni Pazeni s panely pazeni

postupné vytahovani, zhutnéni po vrstvach
proti rostlé zeminé

Ochranné pasmo vod Ne
Objemova tiha zeminy yB 20.00 kN/m3
Zatizeni dopravou Silniéni doprava

SLW 60
Povrchové zatiZeni 0.00 kN/m?
Plo3né zatizeni 0.00 kN/m?
Min. kryti ( od horniho okraje trouby po bud. kotu terénu ) h 3.10 m
Max. kryti ( od horniho okraje trouby po bud. kotu terénu ) h 3.50 m
Vyska spodni vody ode dna vykopu
Min. hw 0.00 m
Max. hw 0.00 m
Sitka vykopu ( v&etné pazeni) 215 m
efektivni vyloZeni a 1.16

Zemina a podminky ulozeni

Stavajici zemina G3
Mira zhutnéni podle Proctota Der 90.00 %
Modul pfetvarnosti ( pruznosti ) Es 2.00 N/mm?
Zeminy v zoné ulozeni G2
Mira zhutnéni podle Proctora Der 90.00 %
Modul pretvarnosti ( pruznosti ) E2 3.00 N/mm?
Zeminy zasypu G3
Zhutnéni téchto zemin podle Proctota Der 90.00 %
Modul deformace E1 2.00 N/mm?
Zemina podlozi Jako nasledna
zemina (E4 = 10 x
E1)
Modul pretvarnosti ( pruznosti ) (10X zasyp zeminou) E4 20.00 N/mm?
Podminky ulozeni A2 /B2
Teorie sila Ano
Typ uloZeni potrubi (EN 1610) Typ1
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Vysledky vypocta
Minimalni vyska kryti h 3.10

Zatizeni zeminou véetné rovhomérného zatizeni ptisobiciho na povrchu

Zatizeni zeminou a plo$né zatizeni pe 55.89
Uhel vnitfniho tfeni mezi vykopem a zasypem o 8.33
Redukeni soucinitel pro teorii sila K 0.90
Soucinitel zemniho tlaku K2 0.50
Redukeni soucinitel OB 0.69
Redukovany modul pretvarnosti ( pruznosti ) E2 2.06
Relativni efektivni vylozeni a' 1.13
Max. soucinitel koncentrace max A 1.61
Soucinitel deformace K’ 0.93
Soucinitel tlaku v ulozeni K* 0.00
Tuhost systému VRrB 20.17
VertikaIni Unosnost uloZeni Sev 1.77
Horizontalni unosnost ulozeni Seh 1.22
Redukéni soucinitel vodorovné unosnosti ulozeni ¢ 0.99
Soucinitel modulu pretvarnosti podlozi Af 1.1
Soucinitel koncentrace nad potrubim AR 1.61
Soucinitel koncentrace ve vykopu ArG 1.32
Soucinitel koncentrace na boku potrubi Ns 0.80
Zatizeni dopravou Silni¢ni doprava
SLW 60

Napéti v zeminé od dopravniho zatizeni pv 20.11
Svislé napéti v podlozi o 94.10
Vodorovné napéti v podlozi an 26.39

Vypocet Unosnosti
totF 78.29

Y (vysledny soucinitel spolehlivosti) 3.58

kN/m?

-]
-]
]
N/mm?
[-]
[-]
[]
-]
-]
N/mm?
N/mm?
[-]
[-]
[-]
[]
-]
-]

kN/m?2

kN/m?2
kN/m?2

2,2
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Vnitini sily
Misto

Ohybové momenty od :
vertikalniho zatizeni
bocéniho zemniho tlaku

vlastni tihy
napiné

Vysledny ohybovy

moment od :
normalovych sil

vertikalni zatizeni
boéniho zemniho tlaku

vlastni tihy
napiné

Vysledné normalové

sily

Plocha prlfezu trouby
Prifezovy modul trouby

Posouzeni napéti pro dany typ ulozeni

Napéti na vnitfnim lici trouby
Napéti na vné&jsim lici trouby
Spolehlivost na vnitfnim lici

trouby

Spolehlivost na vnéjSim lici

trouby

Nqv
Ngh

Nw

Y

Posouzeni inavovych Géinka

Oi
Oa
Y

Vrchol troby

3.287
-0.891
0.069
0.087
2.552

-0.718
-9.667
0.061
0.803
-9.521

Vrchol trouby
3.27
-3.16
5.50

-5.70

Bok trouby

-3.287

0.876
-0.080
-0.100
-2.591

-35.898
0.000
-0.910
0.313
-36.495

Bok trouby
-3.99
2.54
-4.51

7.09

Dno trouby

2.766
-0.718
0.064
0.081
2.193

-20.031
-5.438
-1.111

0.787

-25.792

0.07
0.000794

Dno trouby
2.56
-2.97
7.04

-6.06

kNm/m
kKNm/m
kNm/m
kNm/m
kKNm/m

kN/m
kN/m
kN/m
kN/m
kN/m

m2

N/mm?
N/mm?

Ucinky inavového zatiZeni je nutné posoudit pro Zeleznici, leti$tni plochy a pFi uloZeni kameninového potrubi v

komunikaci pod 1,5m
Dynamické napéti zeminy

Posouzeni dynamického napéti pro dany typ ulozeni

Napéti na vnitfnim lici trouby
Napéti na vnéjSim lici trouby &a

Prehled vysledkli hodnot napéti pro dany typ ulozeni

Kryti Ulozeni/

m od —
do

3.10 BA120 (beton)

Potfebna bezpecnost zajisténa: erf y= 2.2

Zatizeni
dopravout

Oi

Dyn pv

Vrchol trouby
0.47
-0.42

Zatizeni
zeminou

kN/m?
73.98

Bok trouby
-0.53
0.36

vorh & Spolehlivost

N/mm? vorhy

3.27 5.50

Potfebna bezpe&nost dynamického zatizeni dodrzena: y= 1.00

10.06 kN/m?
Dno trouby
0.36 N/mm?
-0.38 N/mm?
Bezpecnost

dyn & dyn &
N/mm? vorh y
0.47 27.33
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Vysledky vypocétl
Minimalni vyska kryti h 3.50

ZatiZzeni zeminou vcetné rovhomérného zatizeni pisobiciho na povrchu

Zatizeni zeminou a plo$né zatiZzeni pe 62.28
Uhel vnitfniho tfeni mezi vykopem a zasypem 9] 8.33
Reduké&ni soucinitel pro teorii sila K 0.89
Soucinitel zemniho tlaku Kz 0.50
Redukéni soucinitel aB 0.69
Redukovany modul pfetvarnosti ( pruznosti ) E> 2.06
Relativni efektivni vylozeni a' 1.13
Max. soucinitel koncentrace max A 1.65
Soucinitel deformace K* 0.93
Soucinitel tlaku v ulozeni K* 0.00
Tuhost systému VRrs 20.17
Vertikalni unosnost ulozZeni Sy 1.77
Horizontalni unosnost ulozeni Senh 1.22
Redukéni soucinitel vodorovné tnosnosti ulozeni C 0.99
Soucinitel modulu pfetvarnosti podlozi Af 1.11
Soucinitel koncentrace nad potrubim AR 1.65
Soucinitel koncentrace ve vykopu ARG 1.35
Soucinitel koncentrace na boku potrubi Ns 0.78
Zatizeni dopravou Silniéni doprava
SLW 60

Napéti v zeminé& od dopravniho zatizeni pv 17.50
Svislé napéti v podlozi Qv 101.29
Vodorovné napéti v podlozi ah 28.51

Bemessung Tragfahigkeitsnachweis
totF 84.28
Y (vysledny soucinitel spolehlivosti) 3.32

>

N/mm?
N/mm?
-]
-]
[]
[-]
[-]
[]

kN/m?

kN/m?
kN/m?

2,2
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Vnitini sily
Misto
Ohybové momenty od :

vertikalniho zatizeni Mqv
bocniho zemniho tlaku Mgh
vlastni tihy Mg
napliné Mw
Vysledny ohybovy

moment od :

normalovych sil

vertikalni zatiZzeni Nqgv
bo¢niho zemniho tlaku Ngh
vlastni tihy Ng
naplné Nw
Vysledné normalové

sily

Plocha prlifezu trouby

Priifezovy modul trouby

Posouzeni napéti pro dany typ ulozeni

Scheitel

3.538
-0.963
0.069
0.087
2.732

-0.773
-10.441
0.061
0.803
-10.350

Scheitel

Napéti na vnitinim lici &
trouby

Napéti na vnéjs§im lici  da
trouby

Spolehlivost na Y
vnitfnim lici trouby
Spolehlivost na Y
vnéjSim lici trouby

Posouzeni inavovych Géinku

3.50

-3.39

5.14

-5.32

Kampfer

-3.538

0.946
-0.080
-0.100
-2.773

-38.643
0.000
-0.910
0.313
-39.240

Ar
Wr

Kampfer
-4.27
2.71
-4.21

6.63

Sohle

2.978
-0.776
0.064
0.081
2.347

-21.563
-5.873
-1.11

0.787

-27.759

0.07

0.000794

Sohle

2.73

-3.18

6.58

-5.66

kNm/m
kNm/m
kNm/m
kKNm/m
kKNm/m

kN/m
kN/m
kN/m
kN/m
kN/m

m2

m3

N/mm?

N/mm?

Ucinky tinavového zatiZeni je nutné posoudit pro Zeleznici, letistni plochy a pfi uloZeni kameninového potrubi v

komunikaci pod 1,5m.

Dynamické napéti zeminy

Posouzeni dynamického napéti pro dany typ ulozeni

Napéti na vnitfnim lici Oi
trouby
Napéti na vnéjSim lici 0a
trouby

Prehled vysledkll hodnot napéti pro dany typ uloZeni

Zatizeni

Dyn pv

Scheitel

0.41

-0.36

Zatizeni vorh &

Kryti Ulozeni/ ;
dopravout  zeminou
m od Uhel- kN/m? kN/m?
—do
3.50 BA120 (beton) 17.50 83.80

Potfebna bezpecnost zajisténa: erf y= 2.2

N/mm?

3.50

Kampfer
-0.46

0.31

Spolehlivost

vorh y

Potfebna bezpe&nost dynamického zatizeni dodrzena: y= 1.00

5.14

8.75

Sohle
0.32

-0.33

dyn &
N/mm?

0.41

kN/m?

N/mm?

N/mm?

Bezpecnost
dyn &
vorh y

31.42
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Vysledné posouzeni napéti pro dané ulozeni
Vysledné posouzeni inosnosti pro dané ulozeni

Prekryti Ulozeni/ Zatizeni Zatl.zenl stav O
dopravou zeminou
mod - do uhel - kN/m? kN/m? N/mm?
3.10 BA120 (beton) 20.1 73.98 3.27
3.50 BA120 (beton) 17.50 83.80 3.50

Potfebna bezpecnost zajisténa: erf y= 2.2
Potfebna bezpe&nost dynamického zatizeni dodrzena: y= 1.00

Znamena:

vorh & max. napéti v troubé

dyn & max. dynamické napéti trouby
KSA Stérkopiskové ulozeni

BA: betonové loZze

Tento dokument byl digitalné zpracovan a je platny bez podpisu.
Zadavatel odpovida za spravnost vstupnich udaja!

Bezpecénost

vorh y
5.50

5.14

dyn O

N/mm?
0.47

0.41

Bezpecnost
dyn

(o}

stavy

27.33

31.42

Tento vypocet se sklada z 8 stranek a 2 priloh.
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